INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a necessidade de
passagem de máquina motoniveladora e aplicação de cascalho na Rua João Barbie, bairro Vila Verde
Mar, região do Suarão, especialmente na altura do número 221.

Justificativa:

A via encontra-se em más condições de tráfego, com buracos e desníveis que dificultam a passagem de
veículos e pedestres, sobretudo em períodos chuvosos. O nivelamento e o cascalhamento são medidas
urgentes para melhorar a mobilidade, garantir segurança e assegurar o acesso dos moradores, evitando
transtornos e prejuízos ao transporte local.

Diante do exposto, solicito que a Secretaria Municipal competente realize a manutenção e recuperação
da via, promovendo as melhorias necessárias à qualidade de vida da população.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 7 de novembro de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo  a  realização  de
serviços de nivelamento e encascalhamento
na Rua João Barbie,  no bairro Vila  Verde
Mar, região do Suarão.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370038003000310039003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 07/11/2025 13:36

Checksum: AA591AC55BAC775F7581CB42D976237C6AD24D245AD7B9A99066968E16DB912C